

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO Č. E639-S1851/2023

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Dodatek“)

**Název zakázky: „Oprava mostních objektů na trati
Znojmo - Okříšky“**

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážďená 1003/7, PSČ 11000

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno

Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:

Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

číslo smlouvy: "E639-S1851/2023"

(dále jen „Objednatel“)

a

Mostní objekty Znojmo - Okříšky“

Se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

účastníci společnosti:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (jako vedoucí společník)

se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

IČO: 253 17 628

DIČ: CZ25317628

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném U Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144,

bank. spojení: xxx, a.s., č. účtu.: xxx/xxx

xxx a.s., č. účtu.: xxx/xxx

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

a

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. (jako společník)

se sídlem: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod

IČO: 609 32 171

DIČ: CZ60932171

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2487

bank. spojení: xxx, č. účtu: xxx/xxx

zastoupena: Petrem Suchým, předsedou představenstva

Korespondenční adresa:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

číslo smlouvy: "FIRESTA: 44/2023

CHT: 23031/031"

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU

V průběhu realizace Díla byl po vzájemné dohodě obou stran změněn rozsah prací, viz příloha Změnový list stavby č. 1. V souladu s těmito změnami se smluvní strany dohodly, že dosavadní ustanovení smlouvy o dílo, **Článek č. 3 – Předmět, Cena a harmonogram postupu Díla, bod 3. 3 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:**

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 18 833 680,57 Kč

slovy: Osmnáct miliónů osm set třicet tři tisíc šest set osmdesát korun českých 57 hal.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je
Příloha č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: 28.09.2023

Za Zhotovitele: 27.09.2023

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno
Správa železnic, státní organizace

Ing. Pavel Borek
člen představenstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
(vedoucí společník)

26.09.2023

Ing. Petr Suchý
člen představenstva
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
(jako společník)

Název stavby:

Příloha č. 2 k ZL č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č.	PS, SO	Cena v SOD	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změně	N/ K
1	SO 04-01	773 822,80	0,00	37 525,00	736 297,80	N
2	SO 04-02	4 622 091,63	97 132,80	0,00	4 719 224,43	N
Celkem:		5 395 914,43	97 132,80	37 525,00	5 455 522,23	

Rekapitulace navrženého způsobu zatřídění změn

Vícepráce				
Změna č.	§100	§222/4	§222/5	§222/6
1	0,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	97 132,80	0,00	0,00

Celkem dle způsobu zatřídění:	Vícepráce	Méněpráce
§ 100	0,00	0,00
§ 222/4	97 132,80	0,00
§ 222/5	0,00	0,00
§ 222/6	0,00	37 525,00

Měněpráce

Změna č.	§100	§222/4	§222/5	§222/6
1	0,00	0,00	0,00	37 525,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET										CENA DLE SOD	
Název stavby:		Oprava mostních objektů na trati Znojmo - Okříšky						CELKEM		773 822,80 Kč	
Název SO/PS:		SO 04-01 - Železniční svršek na mostě v km 163,119									
Název změny:		ZL č.1 , ZBV č. 1 - Neprovedení svařování kolejnic									
Poř. číslo	Kód položky	Cenová soustava / Zdroj položky	Název položky/dílu	MJ	Množství	množství		Cena			
						změna	po změně	Jednotková	Celkem		
Díl. S		Komunikace									
14	5910021220	SOD	Svařování kolejnic termisem zkrácený předehřev standardní scara svar na roztlu tv. S45	svar	4,000	-4,000	0,000	7600,00	30 400,00		
15	5910040015	SOD	Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel bez osazení kluzných podložek	m	150,000	-150,000	0,000	22,50	3 375,00		
16	5910040115	SOD	Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel bez odstranění kluzných podložek	m	150,000	-150,000	0,000	25,00	3 750,00		
Součet		z DÍ	Komunikace						37 525,00 Kč		

Nové položky

VÍCEPRÁCE	MÉNĚPRÁCE	CENA PO ZMĚNĚ
0,00 Kč	37 525,00 Kč	736 297,80 Kč

vícepráce	méněpráce	Cena po změně
0,00 Kč	30 400,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	3 375,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	3 750,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	37 525,00 Kč	0,00 Kč

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET										CENA DLE SOD	
Název stavby:		Oprava mostních objektů na trati Znojmo - Okříšky						CELKEM		4 622 091,63 Kč	
Název SO/PS:		SO 04-02 - Oprava mostu v km 163,119									
Název změny:		ZL č.1 , ZBV č.2 - Vyztužení sanačních omítek sítí KARI									
Poř. číslo	Kód položky	Cenová soustava / Zdroj položky	Název položky/dílu	MJ	Množství	množství		Cena		Jednotková	Celkem
						změna	po změně				
Nové položky											
Díl 5 Ostatní konstrukce a práce, bourání											
1	985562312	CS ÚRS 2023 02	Výztuž stříkaného betonu stěn ze svařovaných sítí jednovrstvých D drátu 6 mm velikost ok přes 100 mm	m2	0,000	52,800	52,800	356,00	0,00 Kč		0,00 Kč
2	985564213	CS ÚRS 2023 02	Kotvíčky pro výztuž stříkaného betonu hl do 200 mm z oceli D přes 8 do 10 mm do chemické malty	kus	0,000	384,000	384,000	204,00	0,00 Kč		0,00 Kč
Součet za Díl										0,00 Kč	

VÍCEPRÁCE	MÉNĚPRÁCE	CENA PO ZMĚNĚ
97 132,80 Kč	0,00 Kč	4 719 224,43 Kč

vícepráce	méněpráce	Cena po změně

18 796,80 Kč	0,00 Kč	18 796,80 Kč
78 336,00 Kč	0,00 Kč	78 336,00 Kč
97 132,80 Kč	0,00 Kč	97 132,80 Kč